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Färdjänst och hjälpmedel  
i fokus inför valet i höst

På den här sidan berättar vi om 
vilka påverkansfrågor RBU Stock-
holm arbetar med just nu. Det är 
oftast frågor inom region och 
kommun men kan någon gång vara 

frågor som rör ett större geografiskt 
område. Det är både nya frågor och 
sådant vi arbetat med tidigare som på 
nytt blivit aktuellt.

!

PÅVERKANSARBETE

RBU Stockholm arbetar brett med 
påverkansfrågor men under 
valåret 2022 kommer vi fokusera 
extra mycket på att lyfta våra 
frågor i kontakt med de politiska 
partierna i regionen.

Valet 2022
Inför det stundande valet har Rh-grup-
pen (fem rörelsehinderföreningar i sam-
verkan) bett alla partier inom Region 
Stockholm att spela in en kort film på en 
och en halv minut där de redogör för 
vilka funktionshinderfrågor som är vik-
tiga för dem. Alla partier har svarat ja på 
frågan om att spela in dessa korta filmer 
som kommer publiceras på respektive 
förenings hemsidor.

Utfrågning av regionens partier
Rh-gruppen har också genomfört 
enskilda intervjuer med samtliga politiska 
partier inom Region Stockholm. Alla har 
fått samma frågor om hjälpmedel och 
färdtjänst, tre frågor inom varje område. 
Alla svar finns på RBU Stockholms hem-
sida.

I intervjuerna framkom bland annat att 
det inte finns några planer på att ta bort 
taket på 512 fritidsresor per år, med färd-
tjänst, för personer över 25 år. Det finns 

möjlighet att söka fler resor när ens tilldel-
ning är slut men många får avslag. Det är 
fler som får avslag än som beviljas extra 
tilldelning.

Avgifter på hjälpmedel
Under 2020 infördes avgifter på vissa 
hjälpmedel efter ett tjänstemannabeslut. 
Efter protester från funktionshinderrörel-
sen kom frågan upp på politikernas bord 
och ärendet återremitterades. I väntan på 
att det återremitterade ärendet ska 
komma upp till beslut ligger avgifterna på 
hjälpmedel kvar.

En av RBU Stockholms medlemmar 
har gjort en film med sin dotter om hen-
nes hjälpmedel där hon visar hur det är 
att ha hjälpmedel, hur kostnaderna slår 
och vikten av att inte lägga avgifter på 
sådant som man måste ha för att leva ett 
fungerande liv. Filmen, som bekostades 

Bilder ur filmen som RBU-medlemmen Carina gjort om kostnaden för hjälpmedel. Filmen finns på Youtube, sök på ”Hjälpmedelsexemplet”. 

av Funktionsrätt i Stockholms län, visades 
upp för politiker i Region Stockholm i en 
utfrågning med tema ”Hjälpmedel och 
rehabilitering”.

Therese Lagerman, som är samord-
nare av RBU Stockholms påverkansar-
bete, har intervjuats av SVT om kostnader 
på hjälpmedel. Hon framförde bland 
mycket annat att en person som går på 
daglig verksamhet och har aktivitetser-
sättning från Försäkringskassan inte har 
råd att flytta hemifrån. Avgifter på hjälp-
medel är en stor del av orsaken till detta. 
Exempel: en person med elrullstol betalar 
en avgift på 500 kronor per år till regio-
nen. Det är sedan personens ansvar att 
försäkra rullstolen och det kostar cirka 
5 000 kronor per år. Även hjälpmedel som 
fortfarande är avgiftsfria måste försäkras 
av personen själv. En ögonstyrd dator 
kostar till exempel 7 000 kronor per år att 
försäkra. Sedan tillkommer avgifter på 
hjälpmedel för att äta, tyngdtäcken vid 
sömnproblem, vissa hjälpmedel för per-
sonlig hygien och mycket annat. En per-
son som behöver många olika hjälpmedel 
kan ha kostnader på 18  000–20  000 kro-
nor per år.

RBU Stockholm jobbar envist vidare 
med frågan. ●

JESSICA STJERNSTRÖM
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